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Рауан
БЕЙНЕУ АУДАНДЫҚ ҚОҒАМДЫҚ-САЯСИ ГАЗЕТІ

ХАЛЫҚПЕН ТЫҒЫЗ БАЙЛАНЫС

ДЕПУТАТТАР –
 ӘЛЕУМЕТТІК 

НЫСАНДАРДА
Мәслихат депутаттары жаңа бағытта жұмыс істеуге бетбұрды. 

Бұл бағытта халықпен тығыз байланыс орнатып, аудандағы 
өзекті мәселелерді шешуге белсене атсалысуда.

Өркениет төріне бет түзеген 
қоғамда интернетті пайда-
ланбай өмір сүру мүмкін 
емес. Жұмыста да, үйде де 
интернетсіз ісіміз өнбейді. 
Бірақ, бір өкінішті тұсы 
маңдай терлетпей табыс та-
уып, мол олжаға кенелуді 
көздейтіндер де интернетті  
пайдаланудың амал-
айласын жетілдіріп келеді.

Интернет, әлеуметтік желілер арқылы 
өзгелерді арбап-алдап оңай жолмен табыс 
тауып жүрген алаяқтардың жолына тосқа- 
уыл қоюға болмай ма? Көпшілікті алаң- 
датып отырған осы мәселеге жауап табу 
мақсатында газет тілшісі аудандық поли
ция бөлімінің криминалдық полиция бөлім
шесінің бастығы, полиция майоры Болатбек 
Ықыласпен сұхбаттасты.

- Болатбек Ықыласұлы, елімізде алаяқ
тық, оның ішінде интернет алаяқтықтың 
жиі кездесетіні баршаға белгілі. Ауданы-
мызда бұл бойынша жағдай қандай?

- Бүгінгі таңда бұл мәселе өзекті болып 
отыр. Айтайық, өткен жылы аудан бойынша 
53 алаяқтық дерегі тіркеліп, оның 21-і ғана 
ашылды. Тіркелген 32 дерек ашылмай қал
ды. Неге дейсіз ғой. Интернет алаяқтары
ның алдауына түскендердің көпшілігі Ресей, 
Украина, Беларусь секілді шет елдердегі 

банктердегі шоттарға ақша аударған. Түскен 
ақша сол банктерден шешіп алынған. Ал 
шетелде жүрген алаяқтарды анықтау өте 
қиын болып отыр.

- Көбінесе кімдер алаяқтардың алдап-
арбауына жиі түседі? Алаяқтар қандай 
амал-айла мен әдіс-тәсілдерді қолдана

ды?
- Интернет алаяқтарына көбінесе зей-

нет жасындағы кісілер, әйелдер түседі. Со-
сын тезірек мол ақша тауып, оп-оңай бай-
ып кетсем дейтін, қаржылық сауаттылығы 
төмен адамдар алаяқтардың қармағына 
оңай ілігеді. Адамдардың осындай осал тұ
сын жақсы білетін алаяқтар әлеуметтік же
лілерге салымшы болып тіркелсе мол та-
быс күтіп тұрғанын майын тамызып тұрып 
жарнама жасайды. Көрсеқызарлыққа бері
ліп, осындай жарнамаларға қызыққан кісі
лер түптің түбінде оңбай алданып, сан со
ғып, өкініп жатады. Жалпы алаяқтардың 
амал-айласының түрі көп. Сондықтан, бүгінгі 
таңда ондайлардан аулақ жүрген дұрыс.

- Алаяқтарға алданып қалған азамат-
тар қайда барып шағымданып, өтініш бе
ре алады? Алаяқтық жасау дерегі анық- 
талған жағдайда қандай шара қолда- 
нылады? Қылмыстың бұл түрінің алдын 
алу бағытында қандай шаралар жүзеге 
асырылады?

- Алаяқтың алдауына түскен азаматтар 
аудандық полиция бөлімінің криминалдық 
полиция бөлімшесіне келіп арыздануына 
болады. Алаяқтардың қылмыстық іс-әрекеті 
әшкереленгенде оларға Қазақстан Респуб

ликасының Қылмыстық кодексінің 190-ба-
бымен (алаяқтық) қылмыстық іс қозғалады. 
Қылмыстың жасалу жолына, оған қатысқан 
алаяқтардың санына, алдау жолымен тап
қан қаражаттың мөлшеріне қатысты аталған 
бап түрлі тармақтарға дәрежеленіп қара- 
лады. Сөйтіп, алаяқтық жасағаны анық
талған адам бес жылдан он жылға дейінгі 
мерзімге бас бостандығынан айырылады. 

Бүгінгі таңда алаяқтықтың алдын алуға 
бағытталған іс-шаралар жетілдірілуде. Маң
ғыстау облыстық полиция департаменті 
жанында «KiberpoI» жедел тергеу тобы құ- 
рылды. Аталған топ алаяқтарды анықтауға, 
олардың қылмыстық іс-әрекеттерін әшкере
леуге арналған озық үлгідегі технологиялар
мен қамтамасыз етілген. Бұдан бөлек, әр 
тоқсан сайын және «Anti-fraud» және «Hi-
tecһ» атты жедел-профилактикалық іс-ша
расы өткізіліп келеді. Сөзімді түйіндеп ай-
тарым, алаяқтар амал-айласын асырмау 
үшін қызметті әлде де жетілдіреміз. Ең бас
тысы, азаматтар алаяқтың арбауына түсіп 
қалудан сақ болуы керек.

- Уақыт бөліп сұхбаттасқаныңыз үшін 
рахмет. 

Сұхбаттасқан Үміт ҚАЗДАЕВА.

Мемлекет басшысы өткен жылы еліміздің экономикасы 
5,1 пайызға өсіп, даму қарқыны бәсеңдемегенін, алдыңғы 
Үкімет бұл бағытта біраз жұмыс істегенін айта келе алды-
мызда ауқымды жұмыс тұрғанын баса айтты. «Алдағы 
міндеттерді орындау үшін Үкіметке де, әкімдіктерге де 
тиісті құзірет берілген. Алайда бұл мүмкіндіктер көп жағ
дайда дұрыс қолданылмай жатады. Соның кесірінен ре
формаларды жүзеге асыру қарқыны бәсеңдеп кетеді. 
Мұндайды доғару қажет. Мемлекеттік органдар арасында 
өзара келісу мен талқылау жұмысы аяқталғанша, кез кел-
ген бастаманың негізгі мән-маңызы да өзгеріп кетеді. Бю-
рократияны тоқтату қажет, бізге нақты нәтиже керек. Үкімет 
пен әкімдер жұмыс істеу тәсілін түбегейлі өзгертуге тиіс. 
Жұмыс барысында жүйелі ұстаным болуы қажет. Мәселені 
жедел шешумен қатар, экономиканың ұзақ мерзімді даму-
ын қамтамасыз ету өте маңызды», - деді Президент. 

Мемлекет басшысы қазіргі экономикалық ахуалға қа
тысты өзекті мәселелерді айқындап, аса маңызды он 
бағытқа жан-жақты тоқталды. Оларды тарқатып айтсақ, 
біріншіден, бюджет және салық саясатының тиімділігін 
барынша арттыру, екіншіден, жаңа инвестициялық ке
зеңді бастау, үшіншіден, мемлекеттік сатып алу, мемле
кет пен жекеменшік серіктестігі, құрылыс саласын рет-
теу жүйесін реформалау, төртіншіден, экономиканы 

кешенді түрде ырықтандыру үшін жүйелі шаралар қа
былдау, бесіншіден, өндірістің дамуына тың серпін бе
ру, алтыншыдан, агроөнеркәсіп кешенін дамыту және су 
ресурстарын үнемдеп пайдалану, жетіншіден, коммунал
дық-энергетикалық секторды жаңғырту жұмыстарын же-
делдету, сегізіншіден, еліміздің көлік-логистикалық әлеуе
тін арттыру, тоғызыншыдан, экономиканы цифрландыру-
ды жалғастыру және жасанды интеллект технологиясын 
кеңінен қолдану, оныншыдан, әлеуметтік салаға айырық
ша назар аудару қажет екенін баса айтып, бұл бағыттарда 
атқарылуы тиіс міндеттерді айқындап көрсетті.

«Біз алдағы уақытта жаңа экономикалық бағдармен 
жүреміз десек, Үкімет және әкімдер жұмыс істеу тәсілін 
түбегейлі өзгертуі тиіс. Ұлттық экономиканы өркендету 
үшін жаңа идеялар және ұзақ мерзімге арналған жүйелі 
ұстаным қажет. Біз еліміздің даму қарқынын күшейтуіміз 
керек. Экономиканы әртараптандырып, шетелден көбірек 
инвестиция тарту қажет» екенін қадап айтқан Президент 
сөзін «табысқа жету үшін мемлекет пен қоғам ортақ мүдде 
жолында әрдайым бірге болуы керек. Біз өркениетті ұлт 
ретінде тек жарқын болашаққа ұмтылып, тек алға қарай 
қадам басуымыз қажет», - деп түйіндеді.

Бұл бүгінгі күннің ең басты талабы болатыны анық.
Қ. НАЗАРҰЛЫ.
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Мемлекет басшысы Қ.Тоқаевтың төрағалығында жаңа Үкіметтің алғашқы кеңейтіл
ген отырысы өтті. Отырыста Мемлекет басшысы елімізде өткен жылы атқарылған 
жұмыстарды қорытындылап, алдағы кезеңнің басты міндеттерін атап көрсетті.

ЭКОНОМИКАҒА 
жаңа серпін беру қажет

Жуырда аудандық мәслихаттың төрағасы Ардақ Бораш пен облыстық мәслихаттың де-
путаты Айбек Сембіғалиев әлеуметтік маңызды нысандарды аралап, оларда атқарылып 
жатқан жұмыстармен танысты. Олар кезекті іссапарында алдымен аудан орталығындағы 
«Күйкен» бөбекжайында болып, ғимараттың жертөлесінің жер асты суларына толу қаупі 
бар екенін көрді. Сол жерде ұжым басшысымен бірге қауіптің алдын алуға байланысты 
атқарылатын жұмыстарды талқылады.

Мәслихат депутаттарының іссапары одан әрі «Сарға» ауылында жалғасты. Ауыл тұр
ғындары бұдан бұрын ауылішілік газ құбыры техникалық талаптарға сай жүргізілмей жат
қаны туралы наразылық білдірген еді. Тұрғындар талабы мердігер мекеме басшылығына 
жеткізіліп, кемшіліктерді жөндеу ескертілген болатын. Депутаттар ауылға барған бұл сапа-
рында тұрғындар талабы ескеріліп, кемшіліктер жөнделгеніне көз жеткізді.

Сондай-ақ, осыдан біраз уақыт бұрын «Сарға» ауылындағы бөбекжайдың басшысы Шы-
нар Рахметова аудандық мәслихат төрағасына келіп, бөбекжай ғимаратын жөндеу үшін 
көмек қажет болып тұрғанын жеткізген болатын. Сол кезде аудандық мәслихат төрағасы 
А.Бораш және облыстық мәслихат депутаты А.Сембіғалиев өздерінің бұл жұмысқа қол 
ұшын созатындарын айтқан еді. Сол келісім бойынша жасалған жұмыстармен танысу үшін 
депутаттар бөбекжайға да барып, ғимаратқа сапалы жөндеу жүргізілгеніне көз жеткізді.

Ү. АСҚАРҚЫЗЫ.

ӨЗЕКТІ МӘСЕЛЕ

АЛАЯҚТЫҢ АРБАУЫНА ТҮСІП ҚАЛМАЙЫҚ

Коллаж А.Рабаева

Коллаж А.Рабаева
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ҒЫЛЫМҒА ҚҰШТАРЛЫҚ КӘСІПКЕ БАҒДАРЛАУ

РОБОТОТЕХНИКА БАЙҚАУЫНЫҢ 
ЖҮЛДЕГЕРЛЕРІ

26 қаңтар күні Маңғыстау облыстық білім басқармасының 
іс-шаралар жоспарына сәйкес Ақтау қаласындағы маман

дандырылған IT лицейі базасында республикалық «Robotek 
Grand Tournament» атты робототехника чемпионатының облыс
тық іріктеу кезеңі өткен болатын. Чемпионаттың мақсаты –
роботехника, инженерия және бағдарламалау салаларында 
дарынды балаларды анықтап, олардың жетістікке жетуіне 
қолдау таныту. Жалпы қоғам мен мемлекеттің назарын ғылымға 
негізделген техникалық білім беруге аудару.

Аталған чемпионаттың облыстық іріктеу кезеңіне «Мерген» 
аталымы бойынша қатысқан мектебіміздің 10-сынып оқушылары 
Ғалымбек Әділет пен Қашқынбаев Нұрқабыл жүлделі екінші 
орынды иеленді. Осы орайда айта кетейік, оқушылардың 
озық технологияның негізі саналып жүрген салалардағы 
мамандықтарды меңгеруге қызығушылығы зор. Осылайша 
олар түрлі деңгейдегі байқауларда алдыңғы орындардан көрініп 
келеді. Бұл оларды аталған салаға қызықтырып баулып жүрген 
Райхан Алдоңғарова сынды әріптестеріміздің табанды еңбегінің 
жемісі деп білеміз.

Салтанат КОШЕКБАЕВА,
Қарақұм жалпы білім беретін мектебінің мұғалімі.

Өскелең ұрпақтың ара-
сында салауатты өмір 
салтын қалыптастырып, 
психологиялық және 
физикалық тұрғыда қалыпты 
дамытуда спорттың орны 
бөлек. Бұл міндетті жүзеге 
асыруда мектептердегі дене 
тәрбиесі пәні мұғалімдері 
атқаратын міндет ауқымды.

Алматы қаласындағы спорт және 
туризм академиясын бітіріп, мектепте 
дене тәрбиесі мұғалімі қызметін атқа
рып жүргеніме он жылға жуықтады. Осы 
жылдар ішінде оқушыларды спорттың 
көптеген түрлеріне қызықтырып баулу
да біршама тәжірибе жинақтадым деп 
айта аламын. Нақты айтсам, 2016 жыл
дан бері облыстық кіші футболдан ашық 
біріншіліктің жоғары лигасында ойнап 
жүрмін. Бұл мақаламда өзім туралы 
емес, оқушылардың футболдағы жетіс
тіктерін тілге тиек еткелі отырмын. 

Футбол – тек қана доп ойыны емес. 
Ол балалардың шеберлігін шыңдап, 
белсенділігін арттыруға тәрбиелейді. 

Бұл деңгейге жету жолында дене тәр
биесі мұғалімі де, ойынға қатысушы 
оқушылар да көп тер төгуге тура келеді. 
Сонда жетістікке жол ашылады. Мен 
мұны өз тәжірибемнен алып жазып 
отырмын. Айтайық, биыл мектебіміз
дің 9-10-11-сыныптардағы – Досымжан 
Айтқали, Мерей Сұлтансағы, Нұрдәулет 
Сыдық, Мейірлан Тұрсынбай, Нұржан 
Мұсаев, Алтынбек айдынғалиев, Мыр
забек Тұрманов, Нұрлы Болатұлы, 
Нұрсұлтан Бақтиярұлы, Жомарт Әз
берген, Айтбай Тәуекелов сынды 
футбол ойынының шеберлерінен құ
ралған командасы аудандық және 
облыстық сайыстарда осы жылдың 
қаңтар айында чемпион атанып, рес
публикалық жарысқа қатысуға жол
дама алды. Олардың арасында Ал
тынбек Айдынғалиев пен Мырзабек 
Тұрманов «Бейнеу–Қыран» футбол 

клубының шебер ойыншылары бо
лып танылып келеді. Ал аталған клуб 
ойыншылары Маңғыстау облысының 
ашық біріншілігінде 2023 жылы екін
ші лигада өнер көрсеткен болса, биыл 
бірінші лигада ойнайды. Бұлардың бар
лығы мектебіміздің футболшыларының 
шеберлігі жетіліп келе жатқанын көр
сетеді. Жас спортшылардың осындай 
жетістікке жетуіне әріптестерім Елдос 
Амалбаев пен Нұрлыбек Шағыров зор 
үлес қосып келеді. 

Біз аталған жетістіктермен шектеліп 
қалмаймыз. Ең басты мақсатымыз –
дарынды футболшыларды дайындап, 
спорт саласында бұдан да биік белес
терге көтерілу. 

Азамат ЛЕСБАЕВ,
Ы.Алтынсарин атындағы жалпы 

білім беретін мектебінің дене 
тәрбиесі пәні мұғалімі.

Аталған іс-шараны мектеп директорының тәрбие ісі жөніндегі орынбасары 
М.Тітірбаева мен кәсіптік бағдар беру маманы А.Орынбаев ұйымдастырды. Кездесу 
барысында мектебіміздің бұрынғы түлектері, бүгінгі таңда С.Асфендияров атындағы 
Қазақ ұлттық университетінің студенттері Ғалым Қуанов, Айбала Иманғали, Абай 
атындағы Қазақ ұлттық университетінің студенті Дана Қараманова, Қ.Сәтбаев атын
дағы Қазақ ұлттық зерттеу технологиялық университетінің студенті Ақмамық Баян
турлина мамандық таңдаудың жауапкершілігі және маман болып жетілу туралы ой
ларын ортаға салды.

Мектебімізден түлеп ұшқалы отырған оқушылары оларға сан алуан сұрақтар беріп, 
кеңестерін тыңдады. Осылайша бұл іс-шара түлектердің мамандық таңдауға дұрыс 
таңдау жасауына септігін тигізетін деңгейде өтті.

Айнұр АҚҚҰЛОВА,
Ә. Жанкелдин атындағы жалпы білім беретін мектептің мұғалімі.

ЖЕТІСТІК

ДАРЫНДЫ ФУТБОЛШЫЛАР 
ДАЙЫНДАЙМЫЗ

Робототехника - болашақтың емес бүгінгі 
күннің озық технологиясына айналуда. 
Сондықтан мектебіміздің оқушыларының 
осы саланың маманы болуға деген қызығу
шылығы жоғары.

Мектебімізде «Кәсіби таңдауым - өмірлік қалауым» 
тақырыбында жоғары сынып оқушылары мен еліміздің түрлі 
жоғары оқу орындарында білім алып жүрген студенттердің 
кездесуі өтті.

«Бейнеу ауданы бойынша шетелдіктер үшін 2024 жыл
ға арналған туристік жарна мөлшерлемелерін бекіту 
туралы» шешімінің жобасы Бейнеу әкімдігінің сайтында 
және НҚА ашық порталында жарияланды:

https://www.gov.kz/memleket/entities/akimat-beyneu/
documents/details/603707?lang=kk https://legalacts.egov.
kz/npa/view?id=14931678

ХАБАРЛАНДЫРУ
Бейнеу аудандық жеке-нотариусы А.Ж.Айлаеваның өнді

рісінде 16.08.2023 жылы қайтыс болған Ниязбаев Сыдыктың 
мұрагерлік ісі болуына байланысты мұрагерлік іс ашу үшін 
02.04.1951 жылы Өзбекстанда туған Ниязбаев Сыдыктың мұра
герлерін іздейді. Осы хабарландыру шыққан күннен бастап 1 ай 
ішінде заң бойынша бірінші кезекте мұрагері бар болса, мұралық 
іс ашылған Бейнеу ауданы Ж.Қалдығараев көшесіндегі №14 
нотариусқа хабарласулары сұралады.

ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ
"MetanGas"ЖШС 2024 жылғы 20 ақпаннан бастап "Маңғыстау облысы, 

Бей-неу ауданы, Бейнеу ауылы, №1 аймақ, 87, 87/1 құрылыс" мекен-жайы 
бо йын-ша Бейнеу ауылында операторлық, АГНКС, АГЗС құрылысы" жұмыс 
жо ба сы бойынша 5 жұмыс күні ішінде қоғамдық талқылау нысанында қоғам 
дық тың -даулар өткізілетіні туралы хабарлайды. Жобалық құжаттама 
пакетімен бір-ыңғай экологиялық порталда танысуға болады https://
ecoportal.kz/ ес кер тулер мен ұсыныстар беру үшін" жарияланған қоғамдық 
талқылаулар" бө лі мінде. "MetanGas" ЖШС жобасының тапсырыс берушісі, 
телефоны 8701 124 6153, e-mail: metan_gas@kgholding.kz

ОБЩЕСТВЕННОЕ СЛУШАНИЯ
ТОО «MetanGas» сообщает о проведении Общественных слушаний в 

форме публичных обсуждений с 20 февраля 2024 года в течении 5 рабочих 
дней по Рабочему проекту «Строительство операторской, АГНКС, АГЗС в се-
ле Бейнеу по адресу: Мангистауская область, Бейнеуский район, село Бей-
неу, №1 зона, строение 87, 87/1». С пакетом проектной документации мож  но 
оз накомиться на Едином экологическом портале https://ecoportal.kz/ в раз-
деле «Опубликованные общественные обсуждения» для предоставления за-
мечаний и предложений. Заказчик проекта ТОО «MetanGas», телефон 8701 
124 6153, e-mail:metan_gas@kgholding.kz
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Құрметті оқырмандар!
«Маңғыстау-Медиа» ЖШС басылымдарына жарнама,

 хабарландыру беру немесе ақпарат алу үшін мына байланыс 
телефондарына қоңырау шалсаңыз болады.

Ватсап: 87781459093. 
8(7292)204842. 8(7292)204834. 
pr@ogni.kz

ДҰРЫС ТАҢДАУ

ЖАСАУ МАҢЫЗДЫ


